Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Mar
tii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus No
stri secundo. 
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II 

Z ANZIB ARENSIS 

Administratio apostolica Zanzibarensis et Pembaensis ad gradum dioece

sis evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Administratio Apostolica Zanzibarensis et Pembaensis in Tan
zania haud parva susceperit incrementa iamque in condicionibus verse
tur ut ad stabilius dioecesis regimen extollatur, indeque et fidelium 
utilitas augeatur et clero ibi laboranti perhibeatur meritae laudis te
stimonium eique addatur animus ad maiores in dies apostolicos ineun-
dos labores, duximus non diutius eius Administrationis elevationem in 
dioecesim esse differendam. Quam ob rem, audita sententia "Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium, negotiis Congregationis pro 
Gentium Evangelizatione praepositorum, acceptoque quorum interest 
favorabili voto, Nos, suprema Nostra usi potestate, Administrationem 
Apostolicam Zanzibarensem et Pembaensem ad gradum dioecesis prove-
himus, quae posthac tantum Zanzibarensis appellabitur, eam simul su-
bicientes Metropolitanae Ecclesiae Daressalaamensi et iurisdictioni Sa
crae Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 
Fide. Statuimus insuper ut huius dioecesis sedes episcopalis sit in urbe 
Zanzibaria, cuius ecclesiam, quae est sub titulo S. Ioseph, ad digni-
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tatem ecclesiae cathedralis extollimus. Decernimus denique ut pro ca
nonicis consultores dioecesani ad normam iuris eligantur et adhibean
tur, dum coetus canonicorum constituatur. Volumus autem ut Apostoli
cae hae Litterae Nostrae firmae sint et efficaces nunc et in posterum, 
contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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III 

IMPHALENSIS 

Dioecesis Kohimaensis-Imphalensis dividitur et nova erigitur dioecesis 

Imphalensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Nos, Domini Nostri Iesu Christi mandato obsequentes, totius 
Ecclesiae necessitatibus providendum esse ducamus, ad idque pertineat 
ut etiam illas eiusdem Ecclesiae partes, seu dioeceses, quae nimis latent, 
arctioribus circumscribantur limitibus, ne Antistites laboribus graven
tur neu christifideles eorundem indigeant curis : quo aptius in India 
evangelizationis operi consuleretur, dioecesim Kohimaensem-Imphalen-
sem in duas dioeceses censuimus esse dividendam. Audito igitur consi
lio Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium, regimini 
Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione praepositorum, Nos 
suprema Nostra Apostolica auctoritate civile territorium, vulgo (( Ma-
nipur » appellatum, a finibus dioecesis Kohimaensis-Imphalensis distra-
himus et in novam dioecesim Imphalensem denominatam, pro nomine 
urbis quae vulgo Imphal vocatur, erigimus, ita ut limites novae dioe-
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cesis iidem sint ac limites Status civilis cui nomen est «Manipur», 
Imphalensi Episcopo pro tempore honores, insignia, privilegia iuraque 
tribuentes, iisdemque oneribus et officiis eum adstringentes, quibus ce
teri Episcopi ordinarii locorum gaudent et adstringuntur. Statuimus 
insuper ut cathedra episcopalis huius novae dioecesis in Ecclesia Bea
tae Mariae Virginis Immaculatae, quae est in eadem urbe Imphalensi, 
collocetur, et ut pro canonicis consultores dioecesani ad iuris trami
tem eligantur atque adhibeantur, donec canonicorum coetus constituatur. 
Novam dioecesim suffraganeam constituimus Ecclesiae Metropolitanae 
Shillogensi-Gauhatinae eiusque pro tempore Episcopum metropolitico 
iuri Archiepiscopi eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subicimus. Decer
nimus praeterea ut posthac dioecesis Kohimaensis-Imphalensis tantum 
Kohimaensis nuncupetur, eiusque sedes episcopalis ab urbe, vulgo « Di-
mapur » dicta, in urbem <( Kohima » transferatur, et ut Ecclesia princeps 
huius urbis, Christo Regi dicata, in novam Ecclesiam cathedralem ele
vetur. Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Lucianum Sto
rero, Archiepiscopum titulo Tigimmensem atque Apostolicum Pro-Nun-
tium in India, deputamus, vel quem ipse delegaverit, factis nempe 
necessariis facultatibus, et onere imposito authenticum exemplar pe
ractae exsecutionis remittendi ad Sacram Congregationem pro Gentium 
Evangelizatione seu de Propaganda Fide. Volumus autem ut hae Litte
rae Nostrae firmae sint et efficaces nunc et in posterum, contrariis qui
buslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

In archidioecesi Bononiensi, Centense collegiatum templum S. Blasii ad 

dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Legitimum atque iustum Sancto
rum cultum, maxime Martyrum, Ecclesia Christi sancta iam a primaeva 
sui aetate vehementer adprobavit. Sunt namque Sancti amici Dei fidis
simi, qui saepe suam ipsorum vitam ob Christi nomen profuderunt, 
quique apud Deum solliciti mortalium Patroni facti sunt. Ceterum, ho
nor illis non modo congrue, sed etiam magno cum beneficio redditur. 
Qua de re, cum Venerabilis Frater Noster Antonius S. R. E. Car
dinalis Poma, Archiepiscopus Bononiensis, tum proprio tum etiam cleri 
atque populi nomine id petierit ab hac Apostolica Sede, ut collegiata 
aedes S. Biasio sacra, quae surgit in loco « Cento » in sua archidioecesi, 
ad dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, Nos, ratione habita sive 
dignitatis Venerabilis Fratris Nostri, qui petiit, sive ipsius templi an
tiquitatis, nobilitatis, artis, monumentorum, quae condit, ac praesertim 
pietatis, quae ibi assidue in flammae speciem alitur, admotae expostu
lationi aequissimo animo concedimus. Iis ergo probatis quae Sacra Con
gregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, facta a Nobis potestate^ hac 
de re gesserit, placet templum S. Blasii, de quo sermo fuit, Basilicis Mi
noribus accenseri, cum debitis iuribus et liturgicis concessionibus, modo 
servata sint quae Decretum « De Titulo Basilicae Minoris », die vi mensis 
Iunii factum, anno MDCCCCLXVIII, iubet. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xi mensis 
Aprilis, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 
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I I 
Templum seu Sanctuarium Beatae Mariae Virginis « del Cisne », quod 

est in dioecesi Loiana, in Aequatoria, ad gradum Basilicae Minoris eve

hitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem Beatae Mariae Vir
ginis dignitas quasvis dignitates, praeterquam Christi, antecedit, idcirco 
eius laudes christianus populus per saecula semper pleno ore, quasi 
perpetuo carmine cecinit, id recte cum animo reputans, quidquid ho
noris in Matrem impendatur, illud in adorandi Filii eius cedere decus 
et gloriam. Qua re, cum Venerabilis Frater Albertus Zambrano Pala
cios, Episcopus Loianus, ab hac Apostolica Sede petierit, suo suorum
que tum cleri tum populi nomine, ut templum, seu Sanctuarium B.M.V, 
quod (( Del Cisne » cognominant, in suae dioecesis finibus, Basilicis Mi
noribus accenseretur, Nos, tum dignitate ipsius sacrae aedis, tum histo
ria, tum fidelium pietate, eo loci ex omni regione confluentium consi
derata, ac potissimum Christi Matris rem agi, quam et amavimus 
usquequaque filiorum more, et amari ab omnibus cupimus, libentissimo 
animo admotae expostulationi concedimus. 

Quae cum ita sint, iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sa
cramentis et Cultu Divino hac de re statuit, factis a Nobis potestatibus, 
placet templum, de quo dicimus, ad Basilicae Minoris honorem evehi, 
factis nempe iuribus ac liturgicis concessionibus cum ea dignitate con
iunctis, modo servata sint quae Decretum ((De titulo Basilicae Mi
noris » poscit, die vi mensis Iunii factum, anno MDCCCCLXVIII. Con
trariis nihil obstantibus. Ceterum fore confidimus, ut, aucta templi 
dignitate, etiam fides et religio erga Dei Parentem in fidelium pecto-
ribus accrescat. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xvin 
mensis Aprilis, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 
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III 
Episcopo Plocensi conceditur ut possit imaginem B. M. V. coronare pre
tioso diademate, in loco Sierpe, in finibus suae ipsius dioecesis veneratam. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatam ac semper Virginem Ma
riam, Christi Matrem sanctissimam, eandemque hominum decus ac prae
sidium, ab omnibus honorari, coli, atque laude praedicari, id profecto 
tum Romanis Pontificibus maioribus Nostris semper sollemne fuit, tum 
Nobis, pro Nostra erga Caelorum Reginam veneratione et amore, sanc
tum usquaequaque. Liquido enim patet cultum Matri attributum in eius 
adorandum recidere Filium. Qua re, cum Venerabilis Frater Bogdanus 
Sikorski, Episcopus Plocensis, Litteris datis, suo suorumque tum cleri 
tum fidelium nomine, ab hac apostolica Sede petierit ut sacra imago Bea
tae Virginis Mariae, quae in templo loci vulgo Sierpe, in sua dioecesi, 
pretioso diademate redimiri posset, Nos, volentes Venerabili Fratri illi 
gratum facere, simulque Polono populo novam augendae pietatis cau
sam afferre, quam libenti animo eidem concedimus, ut nomine Nostro 
inter Missae sollemnia stata caerimonia eam imaginem coronet, sic ut 
petitum, hora ac die, quae aptiora visa fuerint ad augendam ritus sol
lemnitatem. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum, Deo eiusque beatis
simae Matri preces admovemus, ut quam aequissimis oculis ad pasto
rem gregemque Plocensis Ecclesiae respiciant, in fideque confirment. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xxv men
sis Aprilis, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 
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IV 

In loco Niepokalanów, qui est in Polonia, templum B. M. V. Immacula
tae, Mediatricis omnium gratiarum, ad dignitatem Basilicae Minoris eve
hitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amor Noster in beatissimam Vir
ginem Mariam, Christi Matrem, tam in pectore regnat et tam patet, ut 
quotiens augendi cultus huius amabilissimae Matris occasionem ido-
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neam nanciscimur, hanc amitti nullo modo patiamur. Nam praeterquam 
quod hoc rectus ordo rerum poscit, cum sit eadem Dei parens caelo-
rumque Regina, religio praeterea erga illam eximias utilitates chri
stiano populo parit, adhuc ad aeternam civitatem peregrino. Quam 
ob rem, cum Venerabilis Prater Noster Stephanus S.R.E. Cardinalis 
Wyszynski, Archiepiscopus Varsaviensis, iam suo suorumque tum cleri 
tum populi nomine ab hac Apostolica Sede petierit ut templum B.M.V. 
Immaculatae, Mediatricis omnium gratiarum, in loco Niepokalanów 
surgens, in sua archidioecesi, titulo Basilicae Minoris decoraretur, Nos, 
considerata tum Venerabilis Fratris Nostri qui petiit dignitate, tum ae
dis ipsius maiestate, tum etiam Beati Maximiliani Kolbe clara atque sa
cra memoria, cuius virtutem eximiam loca illa spirant, bene fieri cen
suimus, si admotae expostulationi concederemus. Iis ergo probatis, quae 
Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, factis a Nobis po
testatibus, hac de re statuerit, placet templum beatae Mariae Virginis 
Immaculatae, Mediatricis omnium gratiarum, in Niepokalanów sur
gens, Basilicis Minoribus accenseri, cum iuribus atque privilegiis quae 
sacrarum aedium huius ordinis sunt propria, modo servata sint quae De
cretum «De titulo Basilicae Minoris» die sexto mensis Iunii factum, 
anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, poscit, contrariis nihil 
obstantibus. Ceterum, spes est fore ut aucta templi dignitate amor etiam 
et dilectio accrescat in animis erga Dei Matrem, in Christi Domini 
Nostri decus et gloriam. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xxx men
sis Aprilis, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 
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EPISTULA 

Reverendissimus Germaniae Occidentalis Episcopis: de divino deposito fide
liter custodiendo et infallibiliter declarando a Dei Filio Ecclesiae concredito. 

Verehrte, liebe Brüder im Bischofsamt! 

1. Die umfangreiche Dokumentation, die Ihr in bezug auf gewisse 
theologische Aussagen von Professor Hans Küng veröffentlicht habt, 
bezeugt, mit wieviel Sorgfalt und gutem Willen Ihr Euch darum be-
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müht habt, dieses wichtige und schwierige Problem einer Klärung zu
zuführen. Auch die jüngsten Verlautbarungen, sei es das Kanzelwort, 
das am 13. Januar 1980 in den Kirchen verlesen worden ist, sei es die 
ausführliche »Erklärung«, die gleichzeitig herausgegeben wurde, sind 
Ausdruck Eurer Verantwortung als Hirten und Lehrer, wie es der 
Natur Eures Amtes und Eurer bischöflichen Sendung entspricht.